

**NP Holding A/S**

**Svanevej 10 - 12**

**5690 Tommerup**

**CVR-nummer 25191390**

**Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. oktober 2020

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

NP Holding A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 25191390  
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Bestyrelse

Per Jessen  
Niels Erik Pedersen  
Line Ravn Fredensborg  
Kim Fuglsang

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, hvis hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til noten " Usikkerhed ved indregning og måling".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2019/20 udviser et overskud på TDKK 37.490, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på TDKK 357.057, svarende til en soliditetsgrad på 94,8 %. Der udloddes udbytte for 2019/20 på TDKK 1.000.

Udlejningen af koncernens ejendomsportefølje har været tilfredsstillende og driften heraf viser en positiv udvikling.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud før skat på DKK 48,1 mio. (2018/19: DKK 43,2 mio.). Koncernens samlede aktiver (balancesum) pr. 30. juni 2020 udgør DKK 922 mio. og udviser en egenkapital på DKK 357 mio., svarende til en soliditetsgrad på 38,7 %. I henhold til Årsregnskabslovens § 110 offentliggøres koncernregnskabet ikke.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes en stigende aktivitet for de kommende regnskabsår via selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.



Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>			
	Andre eksterne omkostninger	-176.153	-274
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-176.153</b>	<b>-274</b>
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	0	-9
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-176.153</b>	<b>-283</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.350.814	34.567
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1.512	0
1	Finansielle indtægter	1.144.107	1.031
2	Finansielle omkostninger	-770.242	-878
	<b>Resultat før skat</b>	<b>37.550.038</b>	<b>34.437</b>
	Skat af årets resultat	-59.817	3.416
	<b>Årets resultat</b>	<b>37.490.221</b>	<b>37.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	500
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.352.326	34.567
	Overført resultat	-862.105	1.787
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>37.490.221</b>	<b>37.854</b>
3	Antal beskæftigede		

Note	<b>Balance</b>	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	288.557.887	301.207
	Kapitalandele i associerede virksomheder	130.050	129
	Andre tilgodehavender	11.660.115	11.660
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>300.348.052</b>	<b>312.996</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>300.348.052</b>	<b>312.996</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.113.740	13.847
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	476.733	450
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.273.563	3.427
	Andre tilgodehavender	23.140.067	21.825
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>76.004.102</b>	<b>39.549</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.875	9
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>19.875</b>	<b>9</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>437.184</b>	<b>192</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>76.461.161</b>	<b>39.751</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>376.809.213</b>	<b>352.747</b>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	257.949.498	270.597
	Overført resultat	97.607.096	48.469
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>357.056.594</b>	<b>320.566</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.500	113
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.240.949	29.014
	Selskabsskat	6.383.921	3.053
	Anden gæld	15.249	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>19.752.619</b>	<b>32.180</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.752.619</b>	<b>32.180</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>376.809.213</b>	<b>352.747</b>
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.132.910	1.031
Renteindtægter, associerede virksomheder	767	0
Andre finansielle indtægter	10.430	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.144.107</b>	<b>1.031</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	718.222	834
Andre finansielle omkostninger	52.020	43
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>770.242</b>	<b>878</b>

**3 Antal beskæftigede**

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år. Koncernen har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 8 beskæftigede (sidste år 8).

4 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	270.597	48.469	1.000	320.566
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Modtaget udbytte fra kapi- talandele	0	-50.000	50.000	0	0
Årets resultat	0	37.352	-862	1.000	37.490
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>257.949</b>	<b>97.607</b>	<b>1.000</b>	<b>357.057</b>

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

---

## 5 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der er indregnet til regnskabsmæssig indre værdi på DKK 289 mio.

De tilknyttede virksomheder har projektejendomme og grunde for DKK 77 mio., der måles til dagsværdi eller kostpris, såfremt dagsværdien ikke kan måles pålideligt. Værdiansættelsen afhænger for hovedparten af disse ejendomme bl.a. af, dels at der igangsættes byggeri på ejendommene, dels – for flere ejendommers vedkommende – at der opnås politisk godkendelse af lokalplaner. En manglende politisk godkendelse af lokalplan vil medføre, at værdiansættelsen kan være væsentligt lavere. En eventuel vedtaget lokalplan med væsentlige ændringer i forhold til de foreløbige tilkendegivelser fra myndighederne, fx byggeretsmeter, vil ligeledes kunne medføre væsentlige afvigelser i værdiansættelsen i såvel opadgående som nedadgående retning.

I de tilknyttede virksomheder indgår endvidere enkelte udlejningsejendomme, hvor der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, idet der på det geografiske område, hvor udlejningsejendommene er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabets Miljø-Bo A/S' bankgæld, der pr. 30. juni 2020 udgør DKK 19,4 mio.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet i en særskilt post. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
